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NE bazé té nenit 43 t& Ligjit nr. 03/L-40 pér vetéqeverisje Lokale, neni 36,41dhe 42 pika 42.2
t& Statutit t€ Komunés s& Drenasit (Gllogocit), nenit 3 pika 3.7 si dhe nenit 12 pika 12.2 t&
Rregullores s& punés t&€ Kuvendit, Kryesuesi i Kuvendit t& Komuné&s Burim Bujupi, mé daté:
30.01.2026 (e mérkuré) duke filluar né ora 10:00 né sallén e Kuvendit t&¢ Komunés.
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MBLEDHJEN E RREGULLT Tk KUVENDIT Tk KOMUNES

Mbledhja do t& kété

Rend dite:

Mehedin Salihu, emé&rohet anétar i Kuvendit Komunal né Drenas nga subjekti politik
” Pér Drenas e Kosové”, duke z&vendésuar anétarin e Kuvendit Komunal Salih
Dvorani.

Procesverbali i mbledhjes inauguruese t& Kuvendit Komunal i dt. 10.12.2025.
Procesverbali i mbledhjes se jashtézakonshme i Kuvendit Komunal i dt. 17.12.2025.
Procesverbali i mbledhjes se jashtézakonshme té€ Kuvendit Komunal i dt. 24.12.2025.
Propozim vendim pér plotésim-ndryshimin e vendimit pér themelimin e Komitetit pér

Politiké dhe Financa Nr. 02 Nr. 020/04-53198 t& datés 18.12.2025.

Propozim vendim pér plotésim-ndryshimin e komisionit komunal t& aksionareve pér
kompaning rajonale t&€ mbeturinave (KRM) “Pastrimi” Drenas.

Propozim vendim pér plot€sim-ndryshimin e komisionit komunal t& aksionareve pér
NPL “Stacioni i Autobuséve Sha.A Gllogoc.

Propozim vendim pér miratimin paraprak t& te vendimit pér dhénien e pronave t&
paluajtshme t& Komunés sé Gllogocit né shfrytézim afatgjaté personave fizik-juridik
(99 vite).

Raport i punés sé€ kryetarit dhe drejtorive t€ Komunés s€ Drenasit pér vitin 2025.

10. Raporti Financiar Janar-Dhjetor 2025.
11. Njoftim lidhur me vérshimet né territorin e Komunés sé Drenasit.
12. T¢€ ndryshme.

Drenas, 16.01.2026
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Komisioni Qendror i Zgjedhjeve - Centralna Izborna Komisija + Central Electlon Commlssmn

Republika e Kosovés + Republika Kosova + Republic of Kosova

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE , né pajtim me autorizimet e dhéna me nenin 10
paragrafi 3 té Ligjit Nr.03/L-072 pér Zgjedhjet Lokale né Republikén e Kosovés, nenin 63
té Ligjit Nr.08/L-228, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosoves, nenin 37
paragrafi 2 nén paragrafi (c) Ligjit Nr.03L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, si dhe
Udhézimit Administrativ Nr.01/2017 pér Zévendésimin e Anétarit té Kuvendit Komunal,
né mbledhjen e rregullt té mbajtur mé daté 23.12.2025, nxjerr kété:
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VENDIM

Pér Emérimin e Anétarit té Kuvendit Komunal

7.Mehedin Salihu, emérohet anétar i kuvendit komunal né Gllogoc, nga subjekti
politik “Pér Drenas e Kosové”, duke e zévendésuar anétarin e kuvendit komunal
z.Salih Dvorani.

Obligohet Sekretariati i KQZ-sé¢, qé ky vendim t'i komunikohet Mehedin Salihu dhe
té ndérmerren veprimet procedurale pér zbatim.

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ka shqyrtuar shkresat e léndés té dorézuara né
KQZ mé datén 23.12.2025 me numér té protokollit 07/7-4105/2025, pér
zévendésimin e anétarit té kuvendit komunal, i cila ka dhéné doréhegje, pér arsye
personale. Pas shqyrtimit té kérkesés dhe shkresave té bashkangjitura, éshté
verifikuar dhe konstatuar se, kandidati i radhés né listén e rirenditur éshté
Mehedin Salihu. Kandidati i radhés ka dhéné deklaratén e pranimit té mandatit,
nga i njéjti subjekt politik, me numér mé té madh té votave, sipas rezultateve té
certifikuar té zgjedhjeve lokale té vitit 2025. Andaj, pas plotésimit té kushteve

ligiore, KQZ vendosi si né pikén 1 té kétij vendimi.
Prishting, 23.12.2025 ~ R hmyg TIQ /
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Mbledhja Inauguruese
Kuvendi Komunal
10.12.2025
PROCESVERBALI

I mbledhjes Inauguruese t& Kuvendit Komunal t& Drenasit t& Mbajtur mé daté: 1042 2025
Bazuar né UD (MAPL) Nr. 02/2015 pér mbajtjen e mbledhjeve t€ Kuvendit t& Komunés.
Mbledhjen e kryesoi anétari me i vjetér i Kuvendit Komunal: z.Liman Krasniqi.

Kryesuesi i mbledhjes deklaroi t& hapura punimet e mbledhjes Inauguruese & Kuvendit Komunal,
ku t& pranishém ishin 27 anétaré t& Kuvendit Komunal.

Kuvendi filloi punimet mé k&té :

Rend dite:
e 10:00-10:15. Arritja dhe nénshkrimi i anétaréve t&€ Kuvendit t&¢ Komunés dhe
pjesémarrésve tjeré;

e Hapja me Himnin e Flamurit
e Njé minuté Heshtje pér Déshmorét
e 10:15- 10:30- Fjala miréseardhése e Anétarit mé t& vjetér t& Kuvendit t& Komunés;
o 10:30- 10:45- Kryesuesi i mbledhjes Fton natarét e kuvendit

-Dhénia e betimit nga anétarét e Kuvendit t€ Komunés;

- Dhénia e betimit t& Kryetarit t&¢ Komunés;
e 10:45-11:00- Fjala pérshéndetése e Kryetarit t€ Komunés;
e 11:00-11:15 - Mbyllja e seancés.



Prezent gjaté seancés inauguruese ishin: Kryetari i Komunés s¢ Drenasit Ramiz Lladrovei,
Nénkryetari i Komunés sé Drenasit Arben Shala, t€ gjith€ anétarét t¢ rinj t& Kuvendit Komunal,
pérfaqésues té Policisé s¢ Drenasit, pérfaqésues t& KFOR-it, pérfagésues t& Handikos-it,
pérfagésues té 1

nvalidéve te luftés, pérfagésues t& shoqatés s¢ invalidéve té luftés, pérfaqésues t€ veteraneve t&
luftss, pérfagésues t& BIK-it, pérfagésuese e shoqatés t€ drejtave t€ grave, familjaret e kryetarit,
zyra pér informim, drejtor t& drejtorive komunale, zyrtar komunal.

Mbledhja filloj me:
e Hapjen e Himnit t& Flamurit
e Njé minuté Heshtje pér Déshmorét
e Fjala miréseardhése e Anétarit mé té vjetér t¢ Kuvendit té¢ Komunés

Liman Krasniqi- pérshéndeti t& gjithé t& pranishmit me kété fjalim: t€ nderuar perfagésues t&
institucioneve komunale né Drenas, t& nderuar qytetar t& komunés tong, miré se keni ardhé n&
kété mbledhje inaguruese t& Kuvendit Komunal.

Pasi me ra fati t& jam anétari ma i moshuar né asamblené e tashme t&€ Kuvendit Komunal né
Drenas, shkfrytézoj rastin t& ju pérshendes né emer t& asambleisteve t€ gjithe juve pjesmarrés té
familjeve t& déshmoréve,veteranét e luftés, pérfaqésues t€ institucioneve, perfagésuesit e Policisé
s& Kosoves, perfagésuesit e bashkésive fetare, perfaqésuesit e strukturave komunale, qytetarét e
komunés toné dhe kryetarin e komuné zRamiz Lladrovei t€ cilit i uroi puné € mbaré dhe sukses
me strukturen e re t& asambleisteve dhe njéherit i uroi bashképunim t& ngusht me asambleistet
pér interesa t& popullatés t& komunés toné pa dallim partie apo grupit partiak.

N& vazhdim ju uroi sukses dhe puné t& mbaré té gjithé asambleisteve t& késaj garniture me
shpresén se do t& jemi unik n& véndimet tona, pér zbatimin planit zhvillimor dhe urban pér
krijimin e bazamentit pér zhvillimin ekonomik, social, shendetésor, né krijim t& kushteve ma té
mira né arsim si né infrastrukturén e objekteve dhe paisjeve teknologjike, po ashtu edhe n&
personelin kadrovik
pér fund edhe njéheré urime t& gjithéve dhe puné té mbaré.

7. Liman Krasniqi- Ftoj t& gjithé asambleistet t€ ngritén né kémbé dhe pér ta dhéne betimin
njézeri.
T& gjithé anétaret e Kuvendit Komunal dhang betimin njézéri- Betohem

-Dhénia e betimit nga anétarét e Kuvendit t¢ Komunés;

Betohem (ose deklaroj solemnisht) se do t’i kryej me nder, besnikéri, pa anime e me ndérgjegje
dhe sipas ligjit detyrat dhe do ti ushtroj autorizimet e mia si anétar i Kuvendit t&€ Komunés sé
Drenasit (Gllogoc), né ményré qé t& sigurohen kushte pér jeté t& qeté pér t€ gjithé” Betohem.

Dhénia e betimit té Kryetarit t€ Komunés;
z.Ramiz Lladrovei — betohem (ose deklaroj solemnisht ) q& do t’i kryej detyrat dhe do t’i ushtrojé
kompetencat si Kryetar i Komunés s& Drenasit (Gllogocit) me nder, besnikéri, n€ ményré té



paanshme, me ndérgjegje dhe né pajtim me ligjin, né ményré q& t’i siguroj kushte pér njé jeté t&
geté pér (€ gjithé’” Betohem.

Fjala pérshéndetése e Kryetarit t€¢ Komunés.

Sot, pér herg t& katért dhashé betimin si Kryetar i komunés pas konstituimit t¢ Kuvendit t& 11 té
Drenasit,

Jam i nderuar dhe privilegjuar qé pér heré t€ katért, t& mbaj fjalim para t& zgjedhurve t€ pérbérjes
sé re kuvendore, né Kuvendin e Drenasit, né zemrén e Kosovés.

Njé dité gjaté katér viteve jam plotésisht politik, ditén kur votoj, t& gjitha ditét tjera, jam njéri nga
ju qé& drejtoj komunén me besimin e qytetaréve me integritet, i zgjedhur nga qytetarét q&€ dhang
shumé pér liring e Kosovés,

MEé kané zgjedhur qytetarét q¢ dhang shumé pér shtet ndértim,

Qytetaré gé ishin pjesé aktive e rezistencés shekullore, qé kulmoi me Ushtring Clirimtare t&
Kosovés dhe ¢lirimin e vendit.

Té nderuara asambliste dhe asamblistg,

Me kété fjalé t& shkurtér rasti, ritheksoj pérkushtimin tim pér qeverisje t& bazuar né ligj, me
transparencé dhe llogaridhénie, qeverisje e miré e cila ¢do vit matet nga faktorét vendoré e
ndérkombétar, ku geverisja joné &shté vértetuar shtaté heré e para né¢ Kosové.

N& bashképunim me juve, shpresoj t& béhemi dhjeté heré kampion t& geverisjes s&€ miré né nivel
vendi.

Uniteti 1 késaj pérbérjeje t& Kuvendit, pres sjell projekte t& mira pér qytetarét, jam i gatshém t&
punoj bashké pér miréqenien e gytetaréve, do t& finalizojmé projektet né€ proces si dhe projektet e
reja.

Té nderuar t& pranishém,
Qytetaré t¢ dashur,

Bashkg, pres t& b&jmé puné t& mira, duke zbatuar ligjin, gjasat e mundésité e barabarta.

Uniteti i grupeve kuvendore, bashképunimi me qytetarét dhe nivelin gendror, do t€ sjellin energji
pozitive pér ta béré Drenasin sa mé térheqés pér té jetuar, pér t€ punuar dhe pér t€ investuar né
zemrén e Kosovés.

Dua ta falénderoj pérbérjen Kuvendit t& Drenasit né mandatin 2021-2025, t& cilét njézéri kané
pérkrahur shpalljen e disa personaliteteve “Qytetar nderi”.

Bashké me juve, gjaté vitit q& vjen, shpresoj fort se titullin “Qytetar nderi”, do tua japim kétu, né
kété Sallg, heronjve tané t& luftés dhe paqes, Hashim Thagit, Kadri Veselit, Jakup Krasniqit dhe
Rexhep Selimit.



Té nderuara asambliste dhe asamblisté,

ME lejoni té shpreh nderimin dhe konsideratén pér té gjithé gytetarét e komunés toné, té cilét
gjaté procesit zgjedhor, manifestuan kulturé, mirésjellje dhe mirékuptim ndér qytetar.

Jam i nderuar pérjetésisht, t& jem né krye t€¢ komunés me qytetaré t&€ ndershém e punétoré, né
krye t& komunés e cila zbaton baraziné gjinore dhe respekton bindjet e ndryshme politike.

Jam i lumtur t& jem né krye t& komunés e cila &shté shembull i geverisjes s¢ mir€, transparente
dhe llogaridhénése.

Bashké, do t& bé&jmé mé t& mirén pér qytetarét kampion, t& komunés shtaté heré kampion, né
zemrén e Kosovés.

Liman Krasniqi — konsideroj t&¢ mbyllur seancén inauguruese pas dhénies se betimit t&
anétareve t&¢ Kuvendit Komunal dhe Kryetarit t&¢ Komunés duke ju uruar suksese t& gjithé
anétareve t€ Kuvendit Komunal.

Mbyllja e seancés- seanca pérfundoj rreth orés 10:30
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Republika e Kosovés
Komuna e Drenasit

Kuvendi 1 Komunés

NI.01-060[04~ 1595 dt. __AS$ loal 2026

PROCESVERBALI

I mbledhjes sé& zgjedhjes sé Kryesuesit t& Kuvendit Komunal t& Drenasit t€ mbajtur mé daté:
17.12.2025

Mbledhjen e kryesoi anétari me i vjetér i Kuvendit Komunal: Liman Krasniqi

Kryesuesi deklaroi té hapura punimet e mbledhjes sé jashtézakonshme té Kuvendit
Komunal, ku té pranishém ishin 27 anétarét e kuvendit t€ komunés.

Kuvendi filloi punimet mé kété :

Rend dite:
Rend dite:

Zgjedhja e Kryesuesit/és t& Kuvendit t&¢ Komunés.

Propozim vendim pér themelimin e Komitetit pér Politiké dhe Financa.
Propozim vendim pér themelimin e Komitetit pér Komunitete.
Propozim vendim pér themelimin e Késhillit pér siguri n¢ Bashkési.

BN

Prezent gjaté mbledhjes se rregullt ishin 27 anétar t& Kuvendit Komunal, Nénkryetari i Komunés
s& Drenasit Arben Shala si dhe stafi i kryetarit. - Sere = -

Anétari me i vietér Liman Krasniqi , e hapi mbledhjen e Kuvendit t& Komunés, fillimisht né bazé
t& nénshkrimeve né listén pérkatése konstatoj se prezent ishin 27 anétar, andaj korumi ekziston
dhe mund t& vazhdojmé me puné, dhe ju njoftoj me rendin e dités:

Pasi qé nuk pati diskutime, vérejtje apo sugjerime Liman Krasnigi hodhi né votim rendin e dités
ku t& pranishém ishin 27 anétar dhe t& gjithé votuan né ményré unanime.

1



Lidhur me pikén e paré té rendit t& dités, sipas proceduarave ligjore, fillimisht duhet ¢ formohet
komisioni pér mbarévajtjen e zgjedhjes se kryesuesit

Arbér Halilaj propozoi q&é komisioni t& formohet nga pesé anétaré dhe t& kété sa mé shumé
pérfaqésim qé secili subjekt t& pérfaqésohet nga anétari i vet.

Anétari me i vjetér Liman Krasniqi, konstatoje q& shumica ¢ anétareve t& kuvendit &sht€¢ q&
komisioni t& pérbshet nga pesé anétare, kérkoj nga anétaret e Kuvendit Komunal & votojné
pérbérjen e komisionit.

Nga grupi Kuvendar i PDK-sg, Zeqir Hasi propozon Artian Krasniqi pér anétar t& komisionit pér
zgjedhjen e kryesuesit te Kuvendit Komunal.

Gani Krasnigi nga Grupi Kuvendar i PDKRLL propozoi pér anétar t& komisionit Valdet Curri.
Nga Grupi Kuvendar VV Xhavit Drenori propozoi pér anétar t& komisionit Egzona Térdevei ,
Nga Grupi Kuvendar LDK Egzon Qorri propozon pér anétar t€ komisionit Arbér Halilaj .
Nga Grupi Kuvendar GREEN Arbér Halilaj propozon pér anétar t& komisionit Egzon Qorri.

Liman Krasnigi, fton anétaret e Kuvendit Komunal qé t& votojné komisionin me pérbérje:
1. Artian Krasniqi -PDK

Valdet Curri — PDKRLL

Egzona Térdevci - VV

Arbér Halilaj -BD

Egzon Qorri- LDK

PR SETRN

Pasi qé nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerime Liman Krasnigi hodhi n€ votim komisionin pér
zgjedhje t& kryesuesit i cili u votua né ményré unanime nga t€ gjith¢ anétart e Kuvendit
Komunal.

Anétari me i vietér Liman Krasniqi- ftoj grupet e kuvendare gé t& propozojné kandidatin pér
kryesues t& Kuvendit Komunal.

Gani Krasniqi nga grupi parlamentar i PDKRLL-s& propozon pér kryesues t& Kuvendit Komunal
Burim Bujupi.

Zeqir Hasi nga grupi parlamentar i PDK-s& propozon pér kryesues t&€ Kuvendit Komunal Driton
Ajazi

Shkojmé me dhjeté minuta pauzé deri sa sekretaria e kuvendit ti b&jé gati materialet pér votimin
e kryesuesit t& kuvendi t& komunés sé Drenasit. - . _

Anétari me i vjetér Liman Krasniqi konstatoj qé t& pranishém jané 27 anétaret e kuvendit po
ashtu kérkoj nga komisioni qé t& verifikojé fletévotimet a jang n€ rregull si dhe t& sqarojné
ményrén e votimit, pas verifikimit t& komisionit vazhdojmé me procedurat e votimit, votimi 1
zgjedhjes sé kryesuesit béhet me vota t¢ fshehta

Fillon votimi pér kryesues sipas regjistrit n& listén e anétareve t€ Kuvendit t&¢ Komunés,



komisioni ka konstatuar se nga 27 votues 26 vota kané qené t& vlefshme kurse njé voté ka qen e
pavlefshme

Anétari me i vjetér Liman Krasniqi konstatoj se me raundin ¢ paré€ u zgjodh pér Kryesues (€
Kuvendit Komunal Burim Bujupi, me 15 vota pér, kurse Driton Ajazi kishte 11 vota, e ftojé
zotri Burim Bujupi qé t& marr fjalén dhe t& vazhdojé me procedurat e me tutjeshme dhe i urojé
fat dhe puné t& sukseseshme dhe bashkpunim me t& gjitha grupet kuvedare

Burim Bujupi faleminderit t& gjithéve pér besimin dhe votén qé me keni dhén€ q& uné t& jem
kryesues i kuvendin komunal t& Drenasit urojé qé k&té t& miré besim té kthej me ndershméri
puné dhe angazhim.

Kryesuesi i kuvendit komunal Burim Bujupi kérkon 15 minuta pauzé pér pikat e tjera té rendit t&
dités.

Pas pérfundimit t& pauzés vazhdojmé pa humbur kohé me pikat e radhés qé éshté pika e dyté e
rendit t& dités 2.Propozim vendim pér themelimin e Komitetit pér Politiké dhe Financa.

Ky komitet pérbehet nga 7 anétar, uné mendoj t& formohet nga shtat¢ anétaré né qoftése edhe ju
jeni té& pajtimit .

Zeqir Hasi t& uroi pér zgjedhjen si kryesues i kuvendit komunal na shkofté puna mbaré un¢ dhe
grupi kuvendar i PDK-s& pajtohem q¢ t¢ jené shtaté anétar€ .

Gani Krasniaqi edhe nga grupi PDKRLL pajtohemi g€ t€ jené shtaté anétaré.

Egzona Terdevei nga LVV edhe ne jemi dakord pér me qené shtaté anétaré.

Arbér Halilaj nga BD &shté njé udhézim administrativ q& e pércakton q¢ duhet t& k&té njé
pérfaqésim sa mé t& gjeré t& subjekteve késhtu q& duhet t¢ jené shtaté anétaré n& kété komitet.

Kryesuesi i kuvendit komunal Burim Bujupi hodhi né votim pikén e dyté t& rendit t& dit€s
2.Propozim vendim pér themelimin e Komitetit pér Politiké dhe Financa.
Pér 26 vota Kundér 0, Abstenim 0

Siq e dini né bazé t& pérfaqésimit politik partité politiké q& kang fituar mé shumé ulése kryesuesi
shkon me automatizém i edhe dy anétare t&¢ PDKRLL, dy PDK-sé njé VV dhe nj€ nga katér
anétaret tjeré t& partive t& ndryshme si¢ jané BD,LDK NISMA dhe Pér Drenas e pér Kosové
Gani Krasniagqi Nga grupi kuvendari PDKRLL-s& propozojmé Selman Qallapekun, Fitore
Morina

Zeqir Hasi nga grupi kuvendar i PDK-sé& propozojmé Zeqir Hasi, Arigon Sinani

Xhavit Drenori nga grupi kuvendar i VV-sé propozojmé Egzona Terdevci.

Le t& mbetet pér procesverbal sepse ne jemi dakorduar me partnerin e kualicionit q& me pas me
rotacion dy vite VV pastaj partneri i kualicionit.

Nga bashkimi demokratit uné do t& pérfaqésojé komitetin pér politik e financa.

Kryesuesi i kuvendit komunal Burim Bujupi prezanton emrat pér anétare & komitetit pér politik
e financa nga grupi kuvendari PDKRLL-s&é Selman Qallapekun, Fitore Morina,grupi kuvendar 1
PDK-sé propozon Zeqir Hasi ,Arigon Sinani, nga grupi kuvendar i VV-s¢ propozojmé Egzona
Terdevci,BD Arbér Halilaj, megensé jan dy gra besoj gé plotésohet kuota gjinore .



Kryesuesi i kuvendit komunal Burim Bujupi hodhi né votim pikén e dyté t€ rendit t€ dités me
kété pérbérje: Selman Qallapekun, Fitore Morina Zeqir Hasi ,Arigon Sinani, Egzona
Terdevcei,Arbér Halilaj e cila u votua né ményré unanime.

Kryesuesi i kuvendit komunal Burim Bujupi hapi pér diskutim pikén e tret 3,Propozim vendim
pér themelimin e Komitetit pér Komunitete, sipas rregullores ky komiete pérbéhet prej 5
anétareve dy nga PDKRLL dy nga PDK dhe njé nga partit€ tjera .

Gani Krasniaqi nga grupi kuvendari PDKRLL-sé propozojmé Naim Gjeli, Erblin€ Morina
Zeqir Hasi nga grupi kuvendar i PDK-sé& propozon Jahir Hajdari dhe Pajtime Berisha

Egzon Terdevci propozon Egzon Qorrin si anétar t& komitetit pér komunitete .

Kryesuesi i kuvendit komunal Burim Bujupi prezanton anétaret qé do té pérb&jn komitetin pér
komunitete, nga grupi kuvendari PDKRLL-sé propozojmé Naim Gjeli, Erblin€ Morina, nga
grupi kuvendar i PDK-sé propozon Jahir Hajdari dhe Pajtime Berisha dhe Egzon Qorri nga LDK.
Egzona Terdevci ka té drejt sekretarija po uné propozoj qé tash nése mbrrijné me i gjet dy anétar
prej shoqgrisé civile dy grupet me té médhaja me béré kompromis me hjek nga njérin propozim
qé e kané edhe me vazhdu me u pérfshir grupet tjera.

Gani Krasniagi propozon njé ndryshim né vend t& Nami Gjelit shkon Edon Nishori

Mérgim Pirraku, me qené se &shté shumé e qarté, sipas ligjit kisha kérku me e lan€ pér
mbledhjen e ardhshme mos me dérgu né€ MAPL pasi q¢ e dijmé pérgjigjejen se qfaré do & na
kthejné .

Xhavit Drenori nése udhézimi éshté i qarté ne vetém duhet me i reduktuar dy emra né qoftése sot
dojné me u votu tre tjeré le t& votohen né mbledhjen e radhés vijné propozimet prej shoqérisé
civile edhe kryhet.

Kryesuesi i kuvendit komunal Burim Bujupi me qensé kemi pa qartési me két€ piké propozojé t&
shtyjmé pér mbledhjen e radhés i marrim edhe emrat e shogérisé civile e hodhim né& votim q& kjo
piké & kalojé pér mbledhjen e radhés, dhe me shumicén e votave kjo piké shtyhet pé€r mbledhjen
e radhés, edhe pika e katér 4,Propozim vendim pér themelimin e Késhillit pér siguri n€ Bashkeési
shtyhet pér seancén e radhés

Pasi nuk pati pyetje as diskutime tjera kryesuesi i kuvendit komunal Burim Bujupi e shpalli
mbledhjen t&€ mbyllur

Mbledhja pérfundoi né orén 13:00
Me gjerésisht, mbledhjen e rregullt t¢é Kuvendit té Komunés sé Drenasit té datés 17.12.2025

mund té ndigni né ueb faqen zyrtare té komunés, rrjetin social té
https://www.facebook.com/share/v/1IKEm4FkmyB/ K
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Republika e Kosovés
Komuna e Drenasit

Kuvendi i Komunés

02 Nr. 060/~ 7596 /&/p// 2026

PROCESVERBALI

I mbledhjes se jashtézakonshme té Kuvendit Komunal t& Drenasit t& mbajtur mé daté:
24.12.2025

Mbledhjen e kryesoi kryesuesi Kuvendit Komunal: Burim Bujupi

Kryesuesi deklaroi t¢ hapura punimet e mbledhjes sé jashtézakonshme t&¢ Kuvendit
Komunal, ku té pranishém ishin 25 anétarét e kuvendit té komunés.

Né mbledhje munguan Zeqir Hasi dhe Erbliné Morina

Kuvendi filloi punimet mé kété :

Rend dite:
Rend dite:

Propozim vendim pér themelimin e Komitetit pér Komunitete.
Propozim vendim pér themelimin e Késhillit Komunal pér siguri n¢ Bashkési.
Plani i punés t& Kuvendit Komunal pér vitin 2026.
Plani i Punés sé& Kryetarit dhe drejtorive komunale pér vitin 2026.
Plani Lokal i veprimit né mjedis 2025-2029.
Hartimi i planit Lokal pér strategji t& cilésisé s& ajrit — Komuna e Drenasit 2025-2029.
Plani komunal pér integritet i Komunés sé& Drenasit i pérdit€suar pér vitin 2026.
Plani i Vlerésimit t& Rrezigeve nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeq€sité tjera pér
Komunén e Gllogocit 2026-2029
Plani i Reagimit Emergjent (PRE) pér Komunén e Gllogocit.
. Raport pér zbatimin e planit t& integritetit pér Komunén e Drenasit pér gjasht€ mujorin e
par€ t& vitit 2025.
11. Raport pér zbatimin e planit t& integritetit pér Komunén e Drenasit pér gjashté mujorin e
dyté t& vitit 2025.
12. Lista e rrezigeve komunale pér vitin 2026.
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13. Raporti i vlerésimit t& menaxhimit t& rrezigeve té Komunés s¢ Drenasit pér vitin 2025.

14, Raporti Financiar Janar-Shtator 2025.

15. Informimi i Kuvendit Komunal pér aktivitetet e Késhillit Komunal pér Siguri né Bashké&si
nga kryesuesi i KKSB-sé pér periudhén Janar-Dhjetor 2025

16. Diskutimi i Raportit t& Pérformnacés Komunale pér vitin 2024,

Prezent gjaté mbledhjes ishin 25 anétar t& Kuvendit Komunal, Kryetari i Komunés s& Drenasit
Ramiz Lladrovci si dhe stafi i kryetarit.

Kryesuesi Kuvendit Komunal Burim Bujupi pasi prezantoi réndin e dités fjalén e merr:
FEzona Terdeveci, faleminderit kryesues merr si pérgjegjési q€ prej detyrave t€ para me qené
rregullimi i mikrofonave né sallén e kuvendit komunal, e pata njé diskutim t&€ shkurtér t¢ pika e
dyté e kemi fol edhe né seancén e kaluar pérfagésuesi nga komiteti pér komunitete duhet me
qené kryetari i kétij komiteti né¢ KKSB rrjedhimisht nuk &shté zgjedhur ende késhtu & propozoj
me shty ose me formu pa pérfagésuesin e komitetit pér komunitete me shtua pastaj até
pérfagésues.

Kryetari i Komunés sé Drenasit Ramiz Lladrovci késaj mbledhje as nuk i higen e as nuk i
shtohen pikat e rendit t& dités ligji e pércakton kush &shté kryesuesi né mungesé € tij kush e
zévendéson.

Driton Ajazi , éshté njé plan voluminoz ditor dhe t& gjithé kemi pasur probleme teknik me
emalin zyrtar dhe si rezultat i késaj nuk kemi pas qasje me pa materialin g€ jané shumé pika t&
rendit t& dités dhe kérkoj qé disa nga kéto pika t& shtyhen pér mbledhje t& rregullt t€ kuvendit
komunal pikat q& kérkoj t& shtyhen jané nga pika pesé deri t€ pika e néntg.

Kryetari i Komunés sé Drenasit Ramiz Lladrovei, kéto jané dokumente g€ duhet me i votu
pér shkak sé kéto hyjné né grandin né performancés komunale sa i pérket imellave sekretaria
merr me kété puné ,tregova edhe me herét qé as nuk mund t& shtojmé as t& hjekum pika t€ rendit
t& dités, mundeni me votu kundér puné e imja éshté me e dérgu me kohé e ju votoni si t€ doni.
Kryesuesi Kuvendit Komunal Burim Bujupi ung mendoj qé ata t€ cilét kané problem me imella
munden me ju drejtu té sekretarisé dhe me u saqru me né detaje.

Pasi q& me nuk pati diskutime, vérejtje apo sugjerime kryesuesi Kuvendit Komunal Burim
Bujupi hodhi né votim rendin e dit&s ku t& pranishém ishin 25 anétar

Pér votua 14 Kundér 0 Abstenim 9

~ Kryesuesi Kuvendit Komunal Burim Bujupi e hap pér diskutim pikén e paré t& rendit t&
dités1. Propozim-vendimi pér themelimin e Komitetit pér Komunitete;kjo piké ka qene edhe né
mbledhjen e kalume po pér shkak t& mungeses se emrave nga shogerija civile e kemi shty pér
sot.

Kryetari i Komunés sé Drenasit Ramiz Lladroveci, anétarin e shogérisé civile dhe anétarin e
komunitetit t& biznesit pércakton kryetari i komunés ne i kemi dy emra por jemi t€ gatshem me
ja jep mundésin qé nése ju keni emra pér kété komunitet jam i gatshém me i pranu



Kryesuesi Kuvendit Komunal Burim Bujupi faleminderit kryetar si¢ edhe e dini ky komitete
formohet nga 5 anétar 3 anétar nga kuvendi dhe njé nga shoqgéria civile dhe njé nga komuniteti i
biznesit vazhdojmé me propozimet .

Xhavit Drenori faleminderit kryesues pérshéndetje pér t& gjithé ju urojé t& gjithéve bashkeérisht
t& b&jmé punét me t& mira pér gka edhe jemi deleguar kétu, kryesuesi edhe né t€ gjithé pérb&jmeé
organin me té larté q& éshté kuvendi i komunés dhe jemi né shérbim t& qytetareve né€ herén e
kaluar patém 5 emra ,formula ishte dy dy , njé gjithmong po i drejtohem rendit t& treté t&
subjekteve t& tjera uné besoi q& &shté e drejt me shku njé nj¢ dhe njé prapé me mbete prej pjesés
t& ish opozités ose opozités & jané grupe me t& vogla me ¢enése €shté formal nuk ka ndonjé rol
shumé t&é madhe dhe ekzekutiv, uné mendoj qé subjekti me i madh né kété rast PDKRLL t€ keté
njé mandat PDK njé mandat dhe nga ana joné e kemi pas Egzon Qorri dhe le t& mbetet ai.

Gani Krasniqi nga PDKRLL propozojmé Edon Nishori

Driton Ajazi nga PDK propozojmé Jahir Hajdari

Arbér Halilaj propozon Egzon Qorri

Kryetari i Komunés sé Drenasit Ramiz Lladrovei, ne prej ekzekutivit shogéria civile Violet
Ipshi-Bujupi dhe Imri Bajraktari, prej biznesi po e caktojmé Valentina Sejdiu d.m.th kuota
gjinore po plotésohet

Kryesuesi Kuvendit Komunal Burim Bujupi propozimet jané

Edon Nishori anétar nga PDKRLL

Jahir Hjadari anétar nga PDK

Egzon Qorri anétar nga LDK

Violeta Ipshi-Bujupi anétar nga shoqéria civile

Valentina Sejdiu anétar nga komuniteti pér biznes

Kryesuesi Kuvendit Komunal Burim Bujupi hodhi né votim pikén e pare t& rendit t& ditésl1.
Propozim-vendimi pér themelimin e Komitetit pér Komunitete;

Pér votua 24 Kundér 0 Abstenim 0

Kryesuesi Kuvendit Komunal Burim Bujupi e hap pér diskutim pikén e dyté té rendit t&
dités2. Propozim-vendimi pér themelimin e Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési;

Me qensé I kemi propozimete e presim edhe njé anétar€ nga kuvendi me ju bashku kush do qé
behét kryesues I komitetit pér komunitete e hodhim né votim pikén e dyté t& réndit t& dités

Pér votua 23 Kundér 0 Abstenim 0,

Kryesuesi Kuvendit Komunal Burim Bujupi e hap pér diskutim pikén ¢ treté té rendit t& dités
3. Plani i punés i Kuvendit Komunal pér vitin 2026;

Xhavit Drenori né diskutim me kolegén Egzonén né& material i kemi marr datat &€ mé shumé
jané tentative se sa qé jang fikse dhe pas diskutimit erdhém né pérfundim q& mandje ndoshta
gshté edhe pak e arsyeshme sepse mund t& kété ndonjé inpenjim kryetari ose ekzekutivi q&
s’mundemi me i mbajte megjithaté pér neve kishte me gené e réndésishme q€ prej fillimit me u
dité datat pér me u pérgatiti por kjo nuk &shté géshtja kryesore pér t& cilén déshiroj me diskutu
ky &shté plani i punés kuvendit q& ka 27 anétar t&€ kuvendit ndérsa ky tjetri &shté plani 1 punés s¢
kryetarit pér kah volumi uné e kuptoi q& i ka 12 drejtori, uné mendoi q& brenda kétij plani ne
duhet me e gjete hapésirén tong t& veprimit t& kérkesave nevojave t&€ qytetareve té cilét na kang
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delegu kétu, kéto propozime q& po i b&j brenda késaj piké té& rendit t& dités besoi q& jané t&
analizume nuk jang thjesht sa pér njé konsum me dal para jush, sipas kétij plani planifikohen 11
mbledhje t& rregullta dhe mbledhjet tjera qé kané me qené solemne edhe eventualisht t&
jashtézakonshme ,por ne si anétar t& kuvendit duhet me pas shumé angazhim dhe me e mbajt
edhe njé mbledhje me e shtua, uné kam méndu gjaté tetorit dhe né mbledhjen e radhés té rregullt
t€ themelojmé& minimum katér komisione me anétar t& kuvendit e kéto komisione do ta kishin njé
mbledhje t& vecanté té rregullt uné kam mendu dikun kah tetori néntori sepse ka shumé prej
kolegeve qé& jané té& ri né kuvendin komunal dhe ju duhet pak koh& me u adaptu edhe me punén
edhe me pérgjesité q¢ kemi né qoftésé ne i b&§jmé kéto komisione uné jam i sigurt gé jo vetém
kryetari q& ka qené si deri me tani kampion por pér pérformanc por edhe ne si kuvend komunal
kishim me gen& kampion né& pérformanc, dhe né angazhim sepse nése mbesim vetém né pikat e
réndit t& dités q& vijné kétu propozimet dhe dalim secili prej neve i diskutojmé me aq sa kemi
njohuri ,neve brenda na sjellén dokumente té fushave té€ ndryshme pér mua personalisht &shté e
véshtiré me dité esencén e saj sepse nuk jam ekspert i saj fushé& qéllimi i joné &shté me béré me té
mirén e mundshme po them singerisht nése i b&jmé kéto komisione dhe, edhe njé mbledhje
shtesé dhe né vitin e ardhshém me shtu njé né gjashté mujorin e paré dhe njé né gjashté mujorin
e dyt& jam i sigurt q€ anétaret e kuvendit kishin mundur me u aktivizu né kéto komisione pér me
béré puné t& mira pér qytetaret, pozité e opozité né nivel lokal nuk ka vetém né nivel gendror
kétu kryetari zgjidhet vegmas dhe pér 4 vite na pélqeu nuk pélgeu sikurse edhe neve, vetém né
qoftése béjmé ndonjé gabim t& madh dikush dhe e sanksionon ligji sepse kryetari nuk mundet
me na largu pra té dy palét jemi t& deleguar nga qytetaret, pra uné po propozoj qé té shtohet edhe
njé mbledhje né tetor ose néntor ,dhe n& mbledhjet e radhés ti béjmé komisionet pér monitorimin
e projekteve komunale

Kryesuesi Kuvendit Komunal Burim Bujupi sqaron pér planin e punés e pérmbledh njé vjeqarin
e punés s€ kuvendit ku brenda vit duhet té mbajé 11 mbledhje ashtu edhe si e kemi paraparé po
né qoftesé &shté nevoja debatojmé edhe né KPF dhe i japim rekomandimet tona pér kuvend.
Kryetari i Komunés sé Drenasit Ramiz Lladroveci, sipas ligjit e rregulloreve jané 11 mbledhje
t¢ rregullat njé muaj e keni pushim Gushtin e keni caktu ,uné detyrohem me ju pérshtaté planit &
juaj pér pjesémartje né kuvend se sepse humbi piké pér grand té pérformances nése nuk marr
pjesé né mbledhje dhe me marréveshje i caktojmé datat pér mbledhje.

Kryesuesi Kuvendit Komunal Burim Bujupi hodhi né votim pikén e 3. Plani i punés i Kuvendit
Komunal pér vitin 2026;

Pér votua 21 Kundér 0 Abstenim 2

Kryesuesi Kuvendit Komunal Burim Bujupi e hap pér diskutim pikén e katér t€ rendit té
dités.4 Plani i Punés s& Kryetarit dhe drejtorive komunale pér vitin 2026;

- Kryetari i Komunés sé Drenasit Ramiz Lladrovei, Xhaviti e pérmbledhi si material i

voluminoz, ne e kemi 12 drejtori 7 njési tjera komunale e kemi pas materialin 200 fage jemi
mundu me zbrit jemi mundu me e pérmbledhé té& gjitha.

Xhavit Drenori , nuk thash qé€ &shté i shumtg, po plani i punés s€ kuvendit &shté shumé i vogél né
krahasim me planin e kryetarit.

Kryesuesi Kuvendit Komunal Burim Bujupi hap pér diskutim pikén e pesté 5. Plani Lokal i
Veprimit né€ Mjedis 2025-2029;



Arbér Halilaj i pérshéndet t& gjithé t€ pranishmit dhe i déshiron suksese dhe mendoj ¢ jané
shumé me t& vogla dallimet qé na ndajné se ato q& i kemi t& pérbashkéta késhtu gé besoi shumé
qé mund t& gjejmé njé gjuhé uniteti dhe angazhimi t& pérbashkét pér até qé pérfagésojmé kétu.
Plan Lokal pér Veprimin né Mjedis t& Komunés s¢ Drenasit.

Ngjashém me komunat tjera né Kosové, edhe komuna jong ka probleme t& pazgjidhura
mjedisore, q& kané t& béjné me ndotjén e ajrit, ujit dhe tokés, menaxhimin e mbeturinave,
shpyllézimin dhe shkatérrimin e biodiversitetit, florés e faungs etj.

PLVM i komunés sé Drenasit &shté njé dokument strategjik dhe obligim ligjor sipas nenit 24 té
Ligjit pér Mbrojtjen e Mjedisit Nr. 03/L-025, i cili Plan Lokal duhet t€ jeté né harmoni me Planin
e Veprimit Kombétar ng Mjedis (PKVM), Strategjin€ Kombétare pér Mbrojtjen e Mjedisit
(SKMM), Strategjiné pér ndryshimet kliematike 2019- 2028 dhe dokumentet tjera q&€ merren me
mjedisin jetésor dhe pérmirésimin e gjendjes s tij.

Pérkundér ndérmartjes sé disa veprimeve e projekteve pér pérmirésimin e gjendjes, ka vazhduar
degradimi i burimeve natyrore (pyjeve, tokés bujgésore, burimeve ujore, florés e faunés etj.), gjé
qé éshté shqetésuese jo vetém pér ne, por edhe pér faktin se kéto resurse nuk jané proné e njé
gjenerate por duhet t& ruhen edhe pér gjeneratat pasuese.

Komuna joné ende ka njé séré sfidash t& pazgjidhura mjedisore, sig jané: trajtimi dhe menaxhimi
i ujérave t& ndotura, menaxhimi i mbeturinave, ndotja e ujérave sipérfagésore dhe e tokés
bujgésore, furnizimi me ujé t& mjaftueshém e cilésor per pije.

Plani Lokal pér Veprim né Mjedis (2025-2029), q€ e kemi sot para vetes, i cili konstaton
gjendjen aktuale mjedisore, poashtu pércakton edhe prioritetet sa i pérket ¢éshtjeve mjedisore né
periudhén e cekur pesévjegare (2025-2029). Ky Plan, 1 bazuar edhe né Planin Zhvillimor
Komunal dhe Hartén Zonale Komunale, éshté mundési e miré pér planifikim dhe zhvillim t&
qéndrueshém, duke adresuar dhe ofruar zgjidhje pér problemet mjedisore né nivel lokal.

Por, disa masa e veprime shtesé , duke u mbéshtetur edhe né Strategjing Kombétare pér
Mbrojtjen e Mjedisit, mendoj se do ta plotésonin edhe mé tepér kété plan, e q& do t’i theksoj n&
vijim: ' '

1. Rritja e ndérgjegjésimit t&€ qytetaréve:

«Organizimi i fushatave edukative pér qytetarét mbi réndésing e ruajtjes sé burimeve natyrore
dhe menaxhimit mé t& miré t& mbetjeve — &shté hapi i paré, q& sa e kam analizuar &shté pérfshiré
né kété PLVM, por vetém lypset t& konkretizohet n& veprime dhe faza kohore.

«PROPOZIM SHTESE: Komuna dhe DKA t& ngrisin ¢éshtjen e integrimit t& mbrojtjes
mjedisore né kurrikulat shkollore, né bashképunim me Ministring e Arsimit dhe Agjencionin pér
Mbrojtjen e Mjedisit t€ Kosovés.

2. Pérdorimi i energjisé sé ripértéritshme (PROPOZIME SHTESE)

«Duhet t& Inkurajohen dhe mbéshteten mé tepér projektet e pérdorimit & energjisé solare dhe t&
erés, si burime té& ripértéritshme. : - :
«Subvencionimi i instalimit t& sistemeve t& ngrohjes solare né ndértesat publike dhe private.

3. Ruajtja e biodiversitetit (PROPOZIME SHTESE)

*Ruajtja e habitatit natyror nga shkatérrimi, sidomos n& vendet me potencial edhe turistik, si¢
gshté Ligeni i Vasilevés.

«Zhvillimi i projekteve pér mbrojtjen e specieve té rrezikuara t€ florés dhe faunés.
«Implementimi i nj& sistemi t& monitorimit t¢ vazhduesh&m t& biodiversitetit, duke krijuar njé
bazé t& t& dhénave pér monitorimin e florés dhe faunés lokale.
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